
        Beiträge und Gebühren der KSVg 33 für  Mitglieder
alle gelisteten Preise in Brutto inkl. MwSt.

Aktive Mitglieder Jahresbeitrag 170,00 €

Familienbeitrag, inkl. 2 Kinder Jahresbeitrag 230,00 €

Passive Mitglieder (Fördernde Mitglieder) Jahresbeitrag 110,00 €

Ehrenmitglieder Jahresbeitrag 0,00 €

Jugendmitglieder bis 18 Jahre Jahresbeitrag 45,00 €

Jugendmitglieder ab 18 Jahre

(bis zum Ende Ausbildung, bis 27 Jahre)
Jahresbeitrag 95,00 €

Aufnahmegebühr einmalig 260,00 €

In allen Mitgliedsbeiträgen sind die Beiträge an den DSV, den SV-NRW

sowie die Sporthilfe und deren Versicherungen enthalten.

Für den Beitrag und Gebühren erteilt das Mitglied eine SEPA- Einzugs-

ermächtigung.

Für Rechnungszahler erhöht sich der Mitgliedsbeitrag um 2,50€
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